SUPLEMENTA DESPESA PREVISTA NO 

ORÇAMENTO PARA O EXERCICIO DE 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, NO USO DAS 

ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI N.º 4.750/2024; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto Crédito Suplementar na importância de R$52.000,00 

(cinquenta e dois mil reais) nas dotações descritas a seguir: 

Dotação 966  

Unidade Orçamentária 23.01.00 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 

Classificação Funcional 28.843.0000.3029 Serviço da Dívida Interna 

Categoria Econômica 4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO